
 

1 
 

 

Smlouva o dodávce pracovního centra 
na posílení zručnosti 

 
 
 
Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, Dobruška 
Se sídlem: Pulická 695, Dobruška 518 01 
IČ: 71340726, není plátce DPH 
Bankovní spojení: č. ú. 208768342/0600 
zapsaná v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl C, vložka 20973 
jednající prostřednictvím: Ing. Vladimíra Voborníka 
(dále jen „objednatel“) 
 
a 
 
Název firmy 
Se sídlem:  
IČ:  
DIČ:  
Bankovní spojení:  
jednající prostřednictvím:  
(dále jen „zhotovitel“) 
 
 
uzavírají podle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších 
předpisů, v platném znění tuto smlouvu o dílo (dále jen „smlouva“): 
 
 

Článek I 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje pro objednatele provést řešení  projektu 
(dále jen dílo) specifikované v  článku II. této smlouvy tak, aby odpovídalo 
požadavkům objednatele uvedeným v  této smlouvě a splňovalo účel vyjádřený 
v této smlouvě. Objednatel se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj sjednanou cenu.  

 
Článek II 

Specifikace díla 
1. Dílem se dle této smlouvy rozumí dodávka pracovního centra na posílení zručnosti dle cenové 

nabídky výběrového řízení v rámci projektu s názvem „Gramotnosti inovativně“, reg. č. 
CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/0000608 financovaného z Evropského sociálního fondu a státního 
rozpočtu ČR. 

2. Zhotovitel se pro objednatele zavazuje dodat pracovní centrum na posílení zručnosti - pracovní 
stroj v počtu 1 ks. Bližší specifikace díla vychází z nabídky zhotovitele vybrané v rámci 
výběrového řízení s názvem „Pracovní centrum na posílení zručnosti 2“. 

 
 



 

2 
 

Článek III 
Místo a doba plnění 

1. Zhotovitel se na svůj náklad a na své nebezpečí zavazuje řádně provést (dodat) dílo: 
a) v místě podnikání objednatele, tj. Střední škola - Podorlické vzdělávací centrum, 

Dobruška, Pulická 695, Dobruška 518 01 
b) v termínu do 30 dní od podepsání smlouvy 

 
Článek IV 

Cena a platební podmínky 
1. Cena za dílo je stanovena nabídkovou cenou, kterou zhotovitel udal v  nabídce do 

výběrového řízení (viz příloha č. 1 - Krycí list k podání nabídky), a která byla 
objednavatelem jakožto zadavatelem výběrového řízení vybrána jako nejvýhodnější, 
a činí celkem ………………………… Kč bez DPH a ………………………… Kč včetně DPH. Tato 
cena, která zahrnuje veškeré náklady zhotovitele, je cenou nejvýše přípustnou a 
může být změněna jedině v případě změny daňových předpisů.  

2. Dílo bude hrazeno prostřednictvím Střední školy - Podorlické vzdělávací centrum, 
Dobruška z prostředků veřejné podpory poskytnutých k  realizaci schváleného 
projektu „Gramotnosti inovativně“ reg. č. CZ.02.3.61/0.0/0.0/16_012/0000608 
financovaného z Evropského sociálního fondu a státního rozpočtu ČR . 

3. Objednatel se zavazuje za kompletní dodané a převzaté dílo uhradit zhotoviteli 
odměnu (cenu díla) uvedenou v odstavci 1 tohoto článku, a to na základě faktury 
vystavené zhotovitelem. Tuto fakturu je zhotovitel oprávněn vystavit po řádném 
předání a převzetí díla. 

4. Odměna je splatná převodem na bankovní účet zhotovitele uvedený v záhlaví této 
smlouvy. Zhotovitel se zavazuje předat objednateli řádný daňový doklad se všemi 
zákonem stanovenými náležitostmi. Splatnost faktury je 30 dní od doručení faktury 
objednateli. 

5. Dnem úhrady se rozumí den připsání příslušné částky na účet zhotovitele. 
6. Objednatel může fakturu zhotoviteli vrátit a to v tom případě, že bude obsahovat 

nesprávné údaje. V tom případě se na fakturu hledí jako na nedoručenou.  
 

Článek V 
Smluvní pokuty 

1. V případě prodlení termínu dokončení a předání díla se zhotovitel zavazuje zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení.  

2. V případě prodlení platby se objednatel zavazuje zaplatit zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,05 % ze smluvní ceny za každý den prodlení.  

3. Splatnost smluvních pokut je 30  dní od doručení faktury vystavené oprávněnou 
smluvní stranou smluvní straně povinné. Uplatněním smluvní pokuty není dotčen 
nárok na náhradu škody.  

 
Článek VI 

Převzetí díla 
1. Dílo vymezené čl. I této smlouvy bude splněno řádným a včasným provedením díla 

stvrzené předáním objednateli.  
2. Objednatel je povinen dílo převzít pouze v případě, že na něm neb udou v době 

převzetí zjištěny žádné podstatné vady a nedodělky či jiné nedostatky bránící 
řádnému využívání díla. Tyto definované vady a nedodělky budou uvedeny 



 

3 
 

v předávacím protokolu s dohodnutými termíny jejich odstranění. Zhotovitel se 
zavazuje odstranit vytýkané vady díla bez zbytečného odkladu a dílo znovu předat 
objednateli.  

3. Zhotovované dílo je od počátku realizace ve vlastnictví zhotovitele - a to až do 
úplného zaplacení díla zhotoviteli.  

 
Článek VII 

Záruka na dílo 
1. Práva a povinnosti při uplatňování  vad díla se řídí příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., Občanský  zákoník. Záruční doba činí 2 roky a počíná běžet ode dne 
následujícího po předání a převzetí díla. Po dobu záruční lhůty  je objednatel 
oprávněn požadovat odstranění vad dodáním náhradního zboží za zboží vadné, 
dodání chybějícího zboží a požadovat odstranění právních vad nebo požadovat 
odstranění vad opravou zboží, jestliže jsou vady opravitelné nebo požadovat 
přiměřenou slevu z ceny díla. Pokud by vady byly neodstranitelné nebo pokud by 
objednavatel byl povinen stejný druh vady reklamovat víckrát než dvakrát, má 
objednavatel právo od Smlouvy odstoupit v rozsahu reklamované vady. V tomto 
případě by byl zhotovitel povinen vrátit objednateli zaplacenou cenu díla v rozsahu 
uplatněné reklamace. 

2. Po dobu záruční lhůty je objednatel povinen včas písemně oznámit zhotoviteli volbu 
mezi nároky uvedenými v odstavci 1  tohoto článku a zhotovitel je povinen, ve lhůtě 
do 48 hodin ode dne obdržení tohoto oznámení vad, dostavit se do sídla 
objednatele a tyto vady s pověřeným  pracovníkem objednatele řešit. 

3. Servisní služby: 

 servisní zásah do 24 hodin  po nahlášení, 

 zhotovitel se zavazuje provádět servis vždy v součinnosti s objednatelem a dle 
potřeb této organizace,  

 servisní služby jsou zahrnuty v  ceně díla. 
 

Článek VIII 
Ostatní podmínky smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, 
z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s  plněním 
zakázky dle platných právních předpisů. Dále má povinnost uchovávat účetní 
záznamy a další relevantní podklady související s  dodávkou dle platných právních 
předpisů do 31. 12. 2033, pokud legislativa nestanovuje pro některé typy 
dokumentů delší dobu, a dodržovat pravidla publicity projektu stanovené  v rámci 
Operačního programu  Výzkum, vývoj a vzdělávání, v němž je projekt realizován.  

2. Zhotovitel nese do předání předmětu smlouvy objednateli veškerou odpovědnost za 
škodu na realizovaném díle, materiálu, zařízení a jiných věcech určených do objektu 
nebo k jeho realizaci zajišťovaných zhotovitelem, jakož i za škody způsobené 
v důsledku svého zavinění třetím osobám.  

3. Zhotovitel je oprávněn pro provedení díla použít třetí osoby, ale za provedení díla 
zodpovídá, jako by dílo prováděl sám. 

4. O dobu prodlení objednatele se prodlužuje termín dokončení díla.  
5. Zhotovitel je povinen provést dílo, tj. veškeré práce  a dodávky kompletně, 

v patřičné kvalitě a v termínech sjednaných v této smlouvě a dodatcích. Požadovaná 



 

4 
 

kvalita je vymezena obecně platnými právními předpisy, hygienickými normami a 
ČSN. 

6. Zhotovitel se zavazuje dodržovat bezpečnostní, hygienické, protipožární a 
ekologické předpisy a normy na pracovištích objednatele.  

7. Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli nezbytnou součinnost pro provedení 
díla. 

8. Objednatel je oprávněn písemně navrhnout změny díla před jeho dokončením. 
Zhotovitel je povinen navrhované změny zhodnotit a sdělit objednateli písemně 
dopad na cenu díla a termín dokončení díla a navrhnout objednateli změnu této 
smlouvy. Písemná akceptace takového návrhu se považuje za dodatek k této 
smlouvě. Zhotovitel není povinen provést jakékoliv změny díla, dokud tyto nebudou 
písemně potvrzeny.  

 
Článek IX 

Odstoupení od smlouvy  
1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že prodlení 

zhotovitele s dodáním díla přesáhne 30 dní. 
2. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně. Smlouva se ruší dnem doručení 

písemného oznámení o odstoupení od smlouvy druhé smluvní straně.  
 

Článek X 
Závěrečná ustanovení  

1. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni jejího podpisu oběma smluvními 
stranami. 

2. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemným ujednáním smluvních stran. Písemné 
ujednání může být nahrazeno potvrzenou komunikací elektronickými prostředky.  

3. Smluvní strany se zavazují řešit veškeré spory, které mezi nimi v  souvislosti 
s prováděním této smlouvy vzniknou, smírnou cestou. Nedojde-li ke smírnému 
vyřešení sporu, bude tento předložen k projednání a rozhodnutí příslušnému soudu 
ČR. 

4. Pokud by se stala ustanovení této smlouvy, či do této smlouvy pojatá nová 
ustanovení, zcela nebo částečně právně neúčinná nebo neprovedit elná, anebo 
pokud ztratí později svoji právní účinnost nebo proveditelnost, není tím dotčena 
platnost ostatních ustanovení této smlouvy. Obdobně platí v tomto bodě uvedené , i 
pokud se jedná o případnou právem či samotnou smlouvou dosud 
nepředpokládanou situaci. Na místě právně neúčinného nebo neproveditelného 
ustanovení nebo k vyplnění právem či smlouvou nepředpokládané situace se 
použije přiměřené ustanovení, pokud je to právně možné, a to ustanovení, které 
stojí nejblíže tomu, které by smluvní strany podle smyslu a účelu této smlouvy 
v dané situaci při uzavírání této smlouvy či jejího dodatku v takovém případě 
použily. 

5. Otázky touto smlouvou výslovně neřešené se řídí občanským zákoníkem a 
příslušnými ustanoveními ostatních obecně závazných právních předpisů . 

6. Tato smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s pla tností originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.  

7. Obě smluvní strany prohlašují, že všechny údaje uvedené v této smlouvě jsou pravdivé a úplné. 
8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem řádně přečetly. 



 

5 
 

9. Účastníci této smlouvy prohlašují, že souhlasí s celým obsahem smlouvy, který je 
projevem jejich svobodné a vážné vůle a na důkaz toho připojují své podpisy.  

 
 
 
V Dobrušce dne  
 
 
 

………………………………………..……… ………………………………………..……… 
 Ing. Vladimír Voborník 

za zhotovitele za objednatele 
 


